

Aanbesteding	Circulaire Afvalscheidingsunits
Aanbestedende Dienst:	Belastingdienst, IUC Belastingdienst
Referentie:	IUC 19-211

Omschrijving:

De kern van de opdracht betreft het ontwerpen, refurbishen, aanbrengen van communicatie-uitingen en vervoeren van de afvalscheidingsunits.

Het gaat om 1.058 bestaande afvalscheidingsunits, deze moeten worden gerefurbished. En 192 soortgelijke units moeten extra gemaakt worden, dit ook zo circulair mogelijk. Omdat de Aanbestedende dienst in haar kantoren niet zonder afvalunits kan, zal er (waarschijnlijk) in batches gewerkt moeten gaan worden. Nadat de eerste batch units gemaakt is kunnen de opgeknapte units op locatie ingewisseld worden voor nog op te knappen units.

Toelichting:

Als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen horen de documenten:

- Aangepaste planning van de Mededingingsprocedure met Onderhandeling IUC19-211
- Presentatie zoals getoond bij de Inlichtingenbijeenkomst op 9 okt. jl.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid

2

Vraag

Paragraaf 3.3.2 pagina 23 Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid:
Kerncompetentie 1. U vraagt aan inschrijvers één referent te overleggen van een logistiek proces waarbij er minimaal aan 10 locaties 250 producten zijn uitgeleverd binnen 6 maanden. Inschrijver voldoet aan deze kerncompetentie, maar niet bij 1 opdrachtgever. Wilt u het toestaan dat deze kerncompetenties kan worden aangetoond met het overleggen van meerdere referenten, waarbij wij het aantal locaties bij elkaar optellen? Zo niet, wilt u toelichten waarom niet?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

Nee, we vragen één referent. Het gaat er om dat er een logistieke opdracht van enige omvang (die complexer is dan alléén producten brengen of alléén producten ophalen) bij één opdrachtgever is uitgevoerd. Meerdere locaties bij één Opdrachtgever vergt meer overleg/samenwerking en geeft een andere dynamiek dan levering aan 10 verschillende klanten.

De 250 producten hoeven geen afvalunits te zijn.

Zie ook het antwoord op vraag 6.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid. Kerncompetentie 2

3

Vraag

Paragraaf 3.3.2 pagina 23 Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid:
Kerncompetentie 2. U vraagt aan inschrijvers één referent te overleggen waar 750 producten zijn ontwikkeld en geproduceerd binnen een tijdsbestek van 4 maanden. Er zijn in Nederland maar weinig organisaties van een omvang die 750 producten afnemen. Inschrijver kent 2 bedrijven in Nederland die aan deze kerncompetentie kunnen voldoen. Dit betekent dat u met deze kerncompetentie een groot deel van de markt uitsluit. Inschrijver voldoet aan deze kerncompetentie, alleen niet bij 1 opdrachtgever. Wilt u het toestaan dat deze kerncompetenties kan worden aangetoond met het overleggen van meerdere referenten, waarbij wij het aantal producten bij elkaar optellen? Zo niet, wilt u toelichten waarom niet?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

Het gaat er om dat u aantoont dat u in staat bent redelijk grootschalig te kunnen produceren. Het fysieke product hoeft niet een afvalunit te zijn.

Zie ook het antwoord op vraag 5.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Selectieleidraad 2.2.1. pag 18

4

Vraag

Ontwerp gericht op toekomstig hergebruik

Materialen moeten (met eenvoudige hulpmiddelen) van de andere materialen in de afvalunit (exclusief oppervlakte behandeling) zijn te scheiden om onderhoud en recycling te faciliteren. U geeft daarbij aan dat die eis niet geldt voor composieten of samengestelde panelen.

Vraag: Omdat het probleem van de fruitvliegjes o.a. veroorzaakt wordt door een onhygiënisch oppervlakte willen wij u verzoeken om aan deze eis toe te voegen dat de gebruikte materialen hygiënisch en makkelijk te reinigen dienen te zijn?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

De eis blijft zoals geformuleerd. Als u van de huidige unit materialen hergebruikt die en nu al niet te scheiden zijn, daarvan verwachten we ook niet dat die in de toekomst scheidbaar zijn.

In paragraaf 2.1.2. staat onder het kopje Ontwerp: "Degelijkheid, gebruiksgemak, veiligheid en schoonmaakbaarheid zijn belangrijke eisen."

We vragen u een oplossing te verzinnen die hieraan voldoet.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Selectieleidraad 3.2.2. technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid pag 23.

5

Vraag

Kerncompetentie 2: Het ontwikkelen en produceren van een 750 identieke fysieke producten elk ter grootte van minimaal 0,125³ cm. In een tijdsbestek van 4 maanden vanaf ontvangst van de opdracht tot aan moment van levering.

Vraag: Het ontwikkelen van een afvalbak is een specifieke discipline en daarvoor moet speciale kennis aanwezig zijn. Het refurbishen van een afvalbak vraagt om speciale kennis. Het ontwerpen, ontwikkelen en produceren van een nieuwe afvalbak die daar op aansluit vraagt om nog meer van dergelijke specifieke kennis. Dit wordt ook duidelijk op pagina 14 en 15 van de Selectieleidraad waarin de wensen van de OFD en RSO staan. Wilt u daarom de kerncompetentie 2 aanpassen van het ontwikkelen en produceren van 750 identieke fysieke producten elk ter grootte van 0,125cm³ naar 'het ontwikkelen en produceren van 750 afvalbakken in Nederland (in het kader van CO² footprint en de circulariteit) met een minimale inhoud van 100 liter en 4 afvalstromen'?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

We willen meegaan in het voorstel van een minimale inhoud van 100 liter, maar behouden verder de eis zoals deze is geformuleerd. De tekst wordt dan:

Kerncompetentie 2: Het ontwikkelen en produceren van een 750 identieke fysieke producten elk ter grootte van minimaal 0,125 m³ of een minimale inhoud van 100 liter. In een tijdsbestek van 4 maanden vanaf ontvangst van de opdracht tot aan moment van levering.

Het gaat er om dat u aantoont een productieproces van een bepaalde omvang aan te kunnen. U hoeft niet persé afvalscheidingsunits te hebben gemaakt.

Indien u niet zelf aan de kerncompetenties kunt voldoen is het mogelijk om een samenwerking aan te gaan met een of meerdere ondernemingen waarmee u wel voldoet aan die competenties. Dat kan in de vorm van een 'samenwerkingsverband' of door middel van de inzet van onderaannemer(s). Zie paragraaf 5.1 van de Selectieleidraad.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Selectieleidraad 3.2.2. technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid pag 23.

Vraag

Kerncompetentie 1. Het uitvoeren van de coördinatie van een logistiek proces waarbij meer dan 250 producten, elk ter grootte van minimaal 0,125cm³, gebracht en gehaald of omgewisseld worden op meer dan 10 locaties in een tijdsbestek van maximaal een half jaar. Vraag: Wij hebben de afgelopen jaren vele grote projecten gedaan maar er is nooit sprake geweest van halen in combinatie met brengen en/of omwisselen. Deze uitvraag is daarin dus uniek waardoor er weinig tot geen relevante referenties gegeven kunnen worden. Wilt u de kerncompetentie wijzigen in "gebracht en/of gehaald en/of omgewisseld"? Of zo aanpassen dat de kerncompetentie aantoont dat de inschrijver ervaring heeft met een complex logistiek proces?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

En/of is akkoord. De kerncompetentie luidt als volgt:

Kerncompetentie 1. Het uitvoeren van de coördinatie van een logistiek proces waarbij meer dan 250 producten, elk ter grootte van minimaal 0,125 m³ of een minimale inhoud van 100 liter, gebracht en/of gehaald en/of omgewisseld worden op meer dan 10 locaties in een tijdsbestek van maximaal een half jaar.

Het gaat er om dat u aantoont dat u een logistiek proces dat complexer is dan alléén iets brengen of alléén iets halen, kunt organiseren.

Indien u niet zelf aan de kerncompetenties kunt voldoen is het mogelijk om een samenwerking aan te gaan met een of meerdere ondernemingen waarmee u wel voldoet aan die competenties. Dat kan in de vorm van een 'samenwerkingsverband' of door middel van de inzet van onderaannemer(s). Zie paragraaf 5.1 van de Selectieleidraad.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Rijksvideo 09-10-2020

7

Vraag

U heeft in deze video aangegeven dat u bekertjes niet gestapeld wilt inzamelen omdat dan de binnenlaag van het bekertje niet meer goed gerecycled kan worden:

Vraag: Wij werken samen met diverse bekerleveranciers en deze stelling is hen niet bekend. Door gestapelde inzameling wint u een factor 10 aan volume. Dit zorgt voor minder ledigingen en minder gebruik van vuilniszakken waardoor er tevens een besparing op CO₂ ontstaat. Wilt u de eis toevoegen dat er wel bekerstapelaars toegepast moeten kunnen worden en dat het middel daarop in de toekomst aangepast moet kunnen worden indien in de toekomst er bekertjes komen die wel gerecycled kunnen worden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

Er zijn een aantal redenen waarom we niet genest willen inzamelen: minder makkelijk te scheiden. Bekertjes zijn niet vorm vast (worden verfrommeld), vallen op een andere manier in de koker, waardoor koker te snel vol is. Bij elke aanbesteding koffie worden de bekertjes anders, en zou dus ook de dekselopening aangepast moeten worden. En, het materiaal van de bekertjes verandert te vaak. Ook is vervuiling in de bekertjes te groot (men treft daar bv. ook appelkrosten in aan).

Daarom is ons standpunt voor deze aanbesteding dat we NIET genest willen inzamelen.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Rijksvideo 09-10-2020

8

Vraag

U heeft enkele afbeeldingen laten zien van de ingebouwde afvalinzamelmiddelen.

Vraag: Graag vernemen hoe deze geledigd worden want dat is ons niet duidelijk? Zit het deksel vast aan het inzamelmiddel of aan de kast erom heen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-10-2020

De deksel zit vast aan het inzamelmiddel. De schoonmakers trekken de afvalzak naar boven om te wisselen.

U kunt een schouw op locatie aanvragen om dit zelf te bekijken.

Stuur voor het aanvragen van een schouw een aanvraag via de berichtenmodule van TenderNed o.v.v. de namen van de personen die willen gaan kijken, de gewenste dag, tijd en plaats waar u een unit wilt gaan schouwen.

Nr:

9

Categorie Proces

Betreft Selectiecriteria Algemeen

Vraag

4.1 Selectiecriteria Algemeen: Inschrijver is een startende ondernemer met 1,5 jaar ervaring met het leveren van duurzame en circulaire inzamelmiddelen. De door u gestelde selectiecriteria maken het voor startende ondernemingen bijna onmogelijk om geselecteerd te worden voor deze aanbesteding, terwijl inschrijver in staat is om de gevraagde dienstverlening uit te voeren.

1e vraag:

Bent u bereid de selectiecriteria (met name selectiecriteria 3, 4 en 5) te versoepelen of minder zwaar mee te laten tellen?

2e vraag:

4.1.1 Selectie criterium 3: Inschrijver begrijpt niet goed wat er exact wordt gevraagd of verwacht om het invullen van bijlage 3. Wilt u dit nader toelichten?

3e vraag:

4.1.1 Selectie criterium 3: Inschrijver ziet het nut van rapporteren over duurzaamheid niet in. Wij zijn van mening dat het leveren van 100% duurzame producten en dit aantoonbaar maken (selectiecriteria 1 en 2) relevanter is om de duurzaamheidsambities van de belastingdienst te realiseren dan aantoonbaar te maken in welke rapportage er over duurzaamheid wordt gerapporteerd. Daarbij hebben met name grotere bedrijven de mogelijkheid om meer en uitgebreider te rapporteren over duurzaamheid. Dit betekent dat u met dit selectiecriteria de winkans voor (startende) MKB bedrijven aanzienlijk verkleint. Bent u bereid dit selectie criterium te laten vervallen?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

Antwoord op 1e vraag:

Nee, we zijn niet bereid de selectiecriteria te versoepelen of minder zwaar mee te laten tellen. Als we keuze hebben willen we graag met die partijen door die het beste aan onze wensen voldoen.

Antwoord op 2e vraag:

Wij vragen u om aan te tonen of en zo ja op welke wijze u rapporteert over duurzaamheid, circulariteit en of hetgeen waarover u rapporteert al dan niet met ketenpartners is ingevuld. Dit vult u in in het excel formulier bijlage 3.

Antwoord op 3e vraag:

Nee, dit selectie criterium laten we niet vervallen.

U mag de term rapportage in de breedste zin van het woord interpreteren: Berichten, Informeren, Mededelen, Overbrengen, Verslag uitbrengen, etc..

Nr:

10

Categorie Proces

Betreft Planning

Vraag

6.2 Planning: De publicatie van de NVI is op 16 oktober. Ervaring leert dat de NVI vaak nog aanvullende vragen oproept. Wilt u aangeven hoe inschrijvers met nieuwe vragen naar aanleiding van de NVI om dienen te gaan?

6.2 Planning: Tussen de publicatie van de NVI en het indienen van de inschrijvingen heeft u exact de 10 verplichte kalenderdagen opgenomen. Inschrijver kan pas na de beantwoording van de vragen beoordelen of een inschrijving mogelijk is. Dit in combinatie met de maatregelen rondom covid-19 wat overleggen en samenwerken bemoeilijkt, maakt dat de 10 kalenderdagen erg krap zijn voor het indienen van een goede inschrijving. Daarom willen wij u verzoeken de planning aan te passen en een week extra tijd te geven voor het indienen van de inschrijvingen. Is dit akkoord? Zo niet, wilt u toelichten waarom niet?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

Antwoord op 1e vraag:

Als u toelichting wilt op een in de Nota van Inlichtingen gegeven antwoord, dan kunt u daarover nog een vraag stellen tot en met 20 oktober a.s. Wij zullen de vraag uiterlijk 22 oktober beantwoorden (10 dagen voor de datum van inschrijving.)

Antwoord op 2e vraag:

We gaan in op uw verzoek en verschuiven de inleverdatum voor de Verzoeken tot deelneming naar 2 november 2020, 12.00 uur.

Een document waarop alle data staan (de aangepaste planning) voegen we toe aan de Nota van Inlichtingen. Deze nieuwe planning geldt in plaats van de planning in 6.2 van de Selectieleidraad. Volledigheidshalve merken wij op dat het in deze fase van de aanbestedingsprocedure nog niet gaat om het doen van een inschrijving maar om een Verzoek tot Deelneming waarbij u alleen die documenten moet indienen die genoemd staan op pagina 4 van de Selectieleidraad bij het kopje 'Invullen en toevoegen in TenderNed bij uw Verzoek tot Deelneming'.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Ingebouwde afvalscheidingunits

11

Vraag

U geeft aan dat een aantal van de afvalscheidingunits ingebouwd zijn. Kunt u deze variant laten zien tijdens de schouw?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

De afvalscheidingsunit is overal hetzelfde, iedere ombouw is wel anders. Wij laten een voorbeeld daarvan zien in het filmpje.

We hebben 2 filmpjes van een afvalunit en van een ingebouwde afvalunit. De filmpjes zijn te zwaar om te uploaden in TenderNed.

Als u via de berichtenmodule o.v.v. uw e-mailadres aangeeft dat u de filmpjes wilt ontvangen zullen wij deze via wetransfer naar u zenden.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Vraag over duurzaam materiaalgebruik

12

Vraag

U geeft aan dat de deksels momenteel gemaakt zijn van gerecycled plastic, tijdens de marktconsultatie-schouw hebben wij echter een deksel gezien die volgens ons niet gemaakt was gerecycled plastic maar van een (virgin)kunststof samenstelling die bovendien niet recyclebaar is.

Kunt u bevestigen dat alle deksels op dit moment zijn vervaardigd van 100% gerecycled plastic?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

Nee, dat kunnen we niet bevestigen. Het zou inderdaad een virgin kunststof samenstelling kunnen zijn. Of deze recyclebaar is, kunnen wij niet beoordelen.

U kunt een schouw op locatie aanvragen om dit zelf te bepalen.

Stuur voor het aanvragen van een schouw een aanvraag via de berichtenmodule van TenderNed o.v.v. de namen van de personen die willen gaan kijken, de gewenste dag, tijd en plaats waar u een unit wilt gaan schouwen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Vraag over duurzaam materiaalgebruik

13

Vraag

U geeft aan dat de huidige deksel vervaardigd zijn van 100% gerecycled plastic.

Kunt u informatie van de producent van deze deksels verstrekken?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

Daar kunnen wij helaas geen informatie over verstrekken, de deksels zijn vervangen door een firma die jaren geleden failliet is gegaan.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Unit bekijken

14

Vraag

Kunnen we een unit krijgen om te bekijken?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

De drie partijen die doorgaan naar de inschrijvingsfase kunnen t.z.t. een unit ophalen om mee te experimenteren.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Grootte van de compartimenten

15

Vraag

In de selectieleidraad onder de kop:

De verbeterpunten voor het gebruiksgemak van de huidige units zijn:

- Het compartiment voor de koffiebekers mag groter (want de bekers halen we niet gestapeld op), het GFT gedeelte mag kleiner.

Kan u aangeven hoeveel groter het compartiment voor de koffiebekers minimaal moet worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

Het compartiment voor de koffiebekers met minimaal 10% groter worden. De GFT zakken zijn de kleinste zakken, maar ze zitten nooit vol.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Dekfels

16

Vraag

Zijn er 2 typen deksels in omloop?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

95-99% van de units heeft nieuwe deksels gekregen. De oude deksel is gemakkelijk herkenbaar, deze heeft meerdere openingen om bekers in te werpen.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Binnenbakken

17

Vraag

Tijdens de schouw is de wens uitgesproken om de afvalunit te voorzien van binnenbakken. Deze wens is niet als eis terug te vinden in het programma van eisen.

Moet aan deze wens invulling gegeven worden?

Zo ja, door de toepassing van binnenbakken zal het volume wat in de afvalunit past omlaag gaan. Wat is per afvalstroom het minimaal benodigde volume?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

In paragraaf 2.1.2. staat onder het kopje Ontwerp: "Degelijkheid, gebruiksgemak, veiligheid en schoonmaakbaarheid zijn belangrijke eisen."

We vragen u een oplossing te bedenken die hieraan voldoet. Een binnenbak is een van de mogelijke oplossingen, maar een binnenbak is geen eis.

De 3 gegadigden die uitgenodigd worden aan de inschrijvingsfase deel te nemen krijgen een afvalunit om mee te experimenteren, aan de hand daarvan kan bepaald worden wat het volume is.

Nr:

18	Categorie Inhoud Betreft Circulariteit Vraag De belastingdienst hecht aan een hoge mate van circulariteit voor de afvalscheidingsunit: Zoals de Belastingdienst schrijft in de selectieidraad kent circulariteit verschillende aspecten: Systeem technisch is er het 10R systeem wat helpt tot een juiste keuze in het ontwerp proces te komen. Daarnaast gaat het bij een circulair ontwerp om de materiaal samenstelling (milieu technisch) en over design for disassembly, met het oog op toekomstig hergebruik van de toegepaste materialen. Ook het beperken of zelf neutraliseren van de CO2 uitstoot is een belangrijk component van een circulair ontwerp. (zie ook 2.1.1. Aanleiding en doelen; Een bijdrage leveren aan het behalen van de klimaatdoelen door verminderen van de uitstoot van CO2 in Nederland voor 2023.) Wij missen echter hoe deze selectiecriteria onafhankelijk beoordeeld gaan worden; Antwoord Vrijgegeven: 16-10-2020 Dat komt in deze fase nog niet aan de orde. In paragraaf 1.3 van de Selectieidraad hebben we de fasen van onze aanbestedingsprocedure beschreven. Momenteel bevinden we ons in fase 1 die als doel heeft om de meest geschikte ondernemingen te selecteren die vervolgens uitgenodigd worden om, na onderhandeling, daadwerkelijk afvalscheidingsunits aan te bieden. Fase 1 richt zich daarmee vooral op uw onderneming en nog niet op het product (afvalscheidingsunit). Voor fase 1 gelden daarom alleen nog uitsluitingsgronden, geschiktheidseisen en selectiecriteria die nog niet specifiek op de producten zijn gericht. Wel hebben wij gemeend om ook in deze fase u alvast zo uitvoerig mogelijk te informeren over de producten (afvalscheidingsunits) en onze behoefte aan circulariteit met de achterliggende gedachte dat u hiermee kunt bepalen of u daadwerkelijk interesse heeft voor onze opdracht. In de inschrijvingsfase gaan we dieper in op materiaalgebruik en de mate van circulariteit. De beoordeling daarvan wordt in de gunningsleidraad toegelicht.
Nr: 19	Categorie Inhoud Betreft Meetsysteem Vraag Betreft het meten van CO2 uitstoot zijn er LCA's en EPD's van materialen beschikbaar waaruit blijkt wat de uitstoot van een bepaald materiaal is. Kan de belastingdienst aangeven welk meetsysteem ze willen hanteren voor het meten van de CO2 uitstoot van de aanpassing aan de afvalunit? Antwoord Vrijgegeven: 16-10-2020 Zie het antwoord op vraag 18. Dit onderwerp komt aan de orde in de inschrijvingsfase.
Nr: 20	Categorie Inhoud Betreft Circulariteit Vraag

Voor de milieu veiligheid van materialen bestaan er ook criteria: bijvoorbeeld de Cradle to Cradle Banned List of Chemicals waarin omschreven is welke materialen vanuit milieu oogpunt niet gebruikt mogen worden.

Bovenstaande zijn enkele voorbeelden, er zijn uiteraard nog andere systemen om deze aspecten circulariteit onafhankelijk te toetsten.

Vraag: Graag vernemen we welke methodes de belastingdienst gaat inzetten om tot een onafhankelijke en gewogen beoordeling van de mate van circulariteit te komen.

Vraag: En op welk aspect van circulariteit de nadruk gelegd wordt; bijvoorbeeld toepassing van de 10R methode, design for disassembly, milieu veiligheid van materialen of CO2 uitstoot.

(Sommige aspecten zijn namelijk met elkaar in tegenspraak, denk aan het gebruik van staal, dit is prima te recyclen en bevat ook 30% gerecycled staal echter levert de toepassing van staal een relatief hoge CO2 uitstoot op.)

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

We focussen zoveel mogelijk op hergebruik van de huidige unit. Bij het toevoegen van nieuwe materialen kijken we of we dat zoveel mogelijk kunnen objectiveren. Dus we wagen ons niet aan een vergelijk van materialen, maar beoordelen op (percentages) van wat er aan nieuw materiaal aan toegevoegd wordt en wat er aan restmateriaal overblijft.

Op het aspect 10R methode wordt de nadruk gelegd, met name op 'Repair'; zo veel mogelijk gebruik van de oude materialen, zo min mogelijk toevoeging van nieuwe materialen, zo weinig mogelijk restmateriaal. Toegevoegd materiaal zoveel mogelijk biobased. Indien biobased materialen niet voldoen gaat de voorkeur uit naar materialen met een zo laag mogelijke CO-uitstoot. Indien er EPD's beschikbaar zijn van materialen die de leverancier beoogt toe te voegen nemen we hier graag kennis van in de gunningsfase.

De nadruk ligt niet op design for disassembly, maar een ontwerp waarbij na 10-15 jaar de materialen gescheiden en hergebruikt kunnen worden heeft wel onze voorkeur.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Kerncompetentie aanpassen

21

Vraag

Bent u bereid de aanbesteding voor startende ondernemingen toegankelijk te maken door de gevraagde aantallen producten in beide kerncompetenties aan te passen naar 100? Zo niet, wilt u toelichten waarom niet?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

Wij willen zeker startende ondernemingen niet ontmoedigen, maar de aantallen gaan we niet aanpassen omdat de genoemde aantallen al veel minder zijn dan wat we in de opdracht vragen. We voldoen aan de wettelijke proportionaliteitseis. Wij zijn op zoek naar een partij die dat zowel qua productie als qua logistieke opgave aan kan.

Indien u niet zelf aan de kerncompetenties kunt voldoen is het mogelijk om een samenwerking aan te gaan met een of meerdere ondernemingen waarmee u wel voldoet aan die competenties. Dat kan in de vorm van een 'samenwerkingsverband' of door middel van de inzet van onderaannemer(s). Zie paragraaf 5.1 van de Selectieleidraad.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Kerncompetentie aanpassen

22

Vraag

Inschrijver verzoekt of u de geëiste grootte van de producten (0,125 m3) wil laten vervallen in beide kerncompetenties.

Zo niet, wilt u toelichten waarom niet?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-10-2020

Nee, we laten de geëiste grootte niet vervallen, het voldoet aan de wettelijke eis van proportionaliteit. Het gaat erom dat er geen brievenbuspakketjes geleverd zijn, maar volumineuze items. We zijn wel bereid het aan te vullen: ter grootte van minimaal 0,125 m3 of minimale inhoud van 100 liter.

Zie ook vraag 5 en vraag 6 en de antwoorden daarop.

- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Kerncompetentie aanpassen
- 23
Vraag
Inschrijver verzoekt of u voor kerncompetentie 1 het aantal locaties waarop geleverd moet zijn wilt aanpassen naar 5.
Zo niet, wilt u toelichten waarom niet?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-10-2020
Nee, wij gaan het aantal locaties in de kerncompetentie niet verlagen. Kerncompetentie 1 voldoet aan de wettelijke eis van proportionaliteit. Onze opdracht behelst ca. 80 locaties. Wij zoeken een partij die dat aan kan.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Kerncompetentie aanpassen
- 24
Vraag
Wilt u hierbij toestaan dat de kerncompetenties aangetoond mogen worden met meerdere referenten die wij bij elkaar optellen? Dus bijvoorbeeld 2 referenten voor kerncompetentie 1 waarbij er bij referent 1 60 inzamelmiddelen zijn geleverd op 3 locaties en bij referent 2 40 inzamelmiddelen op 2 locaties.
Als u dit niet wilt toestaan, wilt u dan toelichten waarom niet?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-10-2020
Zie de antwoorden op vragen 2, 3, 5 en 6.
- Nr:**
- Categorie** Proces
Betreft Planning
- 25
Vraag
In paragraaf 1.2 staat contracteren 31 maart 2021. In de planning staat 30 april 2021. Welke datum klopt?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-10-2020
Het moet zijn 30 april 2021.
Zie aangepaste planning die als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen is gevoegd.